Præter catharsin, & (si opus fuerit) phlebotomiam, plura alios generis remedia, non minus necessaria in scorbuto requiruntur: de quibus tamen ordine præscribendis, statim considerare oportet,

Tom. IV. Part. II,

utrum indicationes solum præservatoriæ hic locum habeant, ac an non iis curatoriæ quædam, nempe quæ symptomata gravius urgentia respiciunt, intercalari debent: Quod si vacat, in morbi causam, totam therapias operam impendere, juxta methodum sequentem procedatur: Inferius ostendetur, quali interea symptomatum (si forsitan occasio exigit) cura adhibenda sit.

Itaque si præcipuam medicinæ operam, in scorbuti causam imprimis, ac per se eradicandam impendere liceat; propter hunc scopum, insuper remedia digestiva & specifica, seu antiscorbutica, prout modo inuimus, omni tempore, exceptis purgationis diebus, usurpentur: quibus interdum, si opus fuerit, diaphoretica, aut diuretica adjiciantur. Medicamentorum hujusmodi intentiones perficientium formulæ, & præscripta multiplicia, ac varii generis apud authores passim extant. Libet hic selectiora quædam apponere; quæ quidem juxta duplicem causæ scorbuticæ indolem, nempe sanguinis dyscrasiam sulphureo-salinam & salino-sulphuream, in duas classes distinguere visum est: & primo, quæ in hoc posteriori affectionis modo conveniunt, ubi nimirum medicamentis incitatione quadam præditis, atque sale volatili plurimum refertis opus est, trademus.

Remedia digestiva, quæ ventriculi fermentum restituunt, ejuque ac aliorum viscerum chylosi inservientium, functiones juvant; atque antiscorbutica, sive specifica, quæ sanguinis dyscrasiam tollunt, aut in eadem compositione junguntur, aut saltem eodem die successivè assumantur.

Inter medicamenta digestiva merito recensentur tartari cremor, crystalli, sal, tinctura, tartarus vitriolatus, chalybeatus. Elixir proprietatis, mixtura simplex: Cujusvis horum bis in die exhibitus usus sæpenumero prodest.

Porro tincturas & elixires magistrales, varii generis, & digestivas, & scorbuto appropriatas, cum duobus mensuris sequentibus facile conficiuntur.

℞. Spiritus vitrioli rectificati ʒvi. Spiritus vini alchalisati ʒxvi. Misce & destilla in retorta vitrea cum ternis cohobis: in vitro probe occluso ad usum serva: Elixir proprietatis cum hoc menstruo composito facilius, & melius, quam vulgari modo paratur.

℞. Corticis Winteran. ligni Aloës, rad. galangæ minoris, an. ʒii. cinnamomi, cariophyllor. cubeborum, an. ʒi. feminis ameos, nasturtii, an. ʒss. contulis affunde prædictum menstruum ad supereminentiam trium digitorum: digerantur in matraccio in furno arenæ per 6. dies. Colatura servetur in vitro occluso. Dosis gutt. 20. plus minus in cochleari vini Canarini, vel aq. appropriatæ. Exhibeatur bis in die.